
62  DIÁRIO OFICIAL Nº 35.629 Quinta-feira, 30 DE NOVEMBRO DE 2023

PORTARIA nº 830/2023 – ARCON-PA /CAF, Belém (PA), 26 de se-
tembro de 2023. 
O Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas atribuições RESOLVE: CON-
CEDER, 3 e ½ (três e meia) diárias, aos beneficiários,Rosendo Caetano de 
Sarges,Agente fiscal, mat 2025043/01 de acordo com as bases vigentes, 
por motivo de viagem a BARCARENA/PA, no período 26 a 29/09/2023, com 
o objetivo de realizar fiscalização no transporte rodoviário intermunicipal 
de passageiros.REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.EURIPEDES 
REIS DA CRUZ FILHO.
PORTARIA nº 831/2023 – ARCON-PA /CAF, Belém (PA), 26 de se-
tembro de 2023. 
O Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas atribuições RESOLVE: 
CONCEDER, 3 e ½ (três e meia) diárias, ao beneficiário,Cândido Rodri-
gues Monteiro,Motorista, mat 5432065/3 de acordo com as bases vigen-
tes, por motivo de viagem a ACARA E GOIANÉSIA/PA, no período de 27 
à 30/09/2023, com o objetivo de acompanhar fiscalização.REGISTRE-SE, 
PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.EURIPEDES REIS DA CRUZ FILHO.
PORTARIA nº 832/2023 – ARCON-PA /CAF, Belém (PA), 26 de se-
tembro de 2023. 
O Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas atribuições RESOLVE: CON-
CEDER, 2 e ½ (duas e meia) diárias, ao beneficiário,Marcos Silva Oliveira,-
Controlador, mat 5952250/1 de acordo com as bases vigentes, por motivo 
de viagem a MEDICILANDIA/PA, no período de 28/09 à 30/09/2023 com 
objetivo de realizar fiscalização nos transportes rodoviário intermunicipal 
de passageiros.REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.EURIPEDES 
REIS DA CRUZ FILHO.
PORTARIA nº 833/2023 – ARCON-PA /CAF, Belém (PA), 26 de se-
tembro de 2023. 
O Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas atribuições RESOLVE: CONCE-
DER, 1 e ½ (uma e meia) diária, ao beneficiário,VALDOMIRO SOARES LOPES, 
mat 5952240/1 de acordo com as bases vigentes, por motivo de viagem a 
Brasil Novo/PA, no período de 29/09/2023 à 30/09/2023, com o objetivo de 
realizar Ações de entrega de carteirinhas de gratuidade intermunicipal. RE-
GISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.EURIPEDES REIS DA CRUZ FILHO.
PORTARIA nº 834/2023 – ARCON-PA /CAF, Belém (PA), 26 de se-
tembro de 2023. 
Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas atribuições RESOLVE: CONCEDER, 
½ (meia) diária, ao beneficiário,ELCIRENE SILVA FOCHESATTO,SUPERVISOR 
I, mat 5974827/1 de acordo com as bases vigentes, por motivo de viagem 
a Brasil Novo/PA, no período de 30/09/2023, com o objetivo de realizar 
fiscalização nos transportes hidroviário. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E 
CUMPRA-SE.EURIPEDES REIS DA CRUZ FILHO.
PORTARIA nº 835/2023 – ARCON-PA /CAF, Belém (PA), 26 de se-
tembro de 2023. 
O Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas atribuições RESOLVE: CON-
CEDER, 1 e ½ (uma e meia) diárias, ao beneficiário,PEDRO FERREIRA DOS 
SANTOS,Controlador, mat 5952255/1 de acordo com as bases vigentes, por 
motivo de viagem a MONTE ALEGRE/PA, no período de 29/09 à 30/09/2023, 
com objetivo de fiscalização nos transportes rodoviários.REGISTRE-SE, PU-
BLIQUE-SE E CUMPRA-SE.EURIPEDES REIS DA CRUZ FILHO.
PORTARIA nº 836/2023 – ARCON-PA /CAF, Belém (PA), 26 de se-
tembro de 2023. 
O Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas atribuições RESOLVE: CON-
CEDER, ½ (meia) diárias, ao beneficiário,SEFATIAS SANTOS MATIAS,Su-
pervisor I, mat 5946594/1 de acordo com as bases vigentes, por motivo 
de viagem a TRAIRÃO/PA, no dia 30/09/2023, com os objetivos de fiscali-
zação nos transportes rodoviário.REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-
SE.EURIPEDES REIS DA CRUZ FILHO.
PORTARIA nº 837/2023 – ARCON-PA /CAF, Belém (PA), 26 de se-
tembro de 2023. 
O Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas atribuições RESOLVE: 
CONCEDER, 1 e ½ (uma e meia) diária, ao beneficiário,Nagíla Evelyne 
Motta Halmenschlager,Supervisora II, mat 5948015/2 de acordo com as 
bases vigentes, por motivo de viagem a MONTE ALEGRE/PA, no dia 29 
á 30/09/2023, com o objetivo de fiscalização nos transportes hidroviá-
rio intermunicipal.REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.EURIPEDES 
REIS DA CRUZ FILHO.
PORTARIA nº 838/2023 – ARCON-PA /CAF, Belém (PA), 27 de se-
tembro de 2023. 
O Coordenador Administrativo e Financeiro da ARCON-PA, no uso de suas 
atribuições RESOLVE: CONCEDER, 3 e ½ (três e meia) diárias,Wildson 
Araújo de Mello,Diretor de Norm. e Fiscalização, mat 5960869/1 ao 
beneficiário, de acordo com as bases vigentes, por motivo de viagem a 
SANTARÉM/PA, no período de 27 à 30/09/2023, com o objetivo de realizar 
serviço de Reunião.REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.EURIPEDES 
REIS DA CRUZ FILHO.
PORTARIA nº 839/2023 – ARCON-PA /CAF, Belém (PA), 27 de se-
tembro de 2023. 
O Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas atribuições RESOLVE: CON-
CEDER, 1 e ½ (uma e meia) diárias, aos beneficiários,Eliane Rocha de La 
Osa Cabeza,Tecnico em Reg II, mat 5045363-1 e José do Socorro Morais 
da Cruz,Supervisor II, mat 5632633/2 de acordo com as bases vigentes, 
por motivo de viagem a CAPANEMA/PA no período de 29 à 30/09/2023, 
com o objetivo de fiscalização nos transportes rodoviários.REGISTRE-SE, 
PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.EURIPEDES REIS DA CRUZ FILHO.
PORTARIA nº 841/2023 – ARCON-PA /CAF,Belém (PA), 27 de se-
tembro de 2023. 
O Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas atribuições RESOLVE: CON-
CEDER, 8 ½ (oito e meia) diária, ao beneficiário,ADRIANO CARVALHO DE 
LIMA,Secretário II, mat 70096705/3 de acordo com as bases vigentes, por 
motivo de viagem a SANTARÉM/PA, no período de 03/10 à 11/10/2023, 
com o objetivo de realizar Ações de entrega de carteirinhas de gratuida-
de intermunicipal. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.EURIPEDES 
REIS DA CRUZ FILHO.

PORTARIA nº 843/2023 – ARCON-PA /CAF, Belém (PA), 28 de se-
tembro de 2023. 
O Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas atribuições RESOLVE: CON-
CEDER, 2 e ½ (duas e meia) diárias, aos beneficiários,Jorge Luiz Conceição 
Lima,Secretário II, mat 5561787/7, Joelson Ramos de Queiroz,Controlador, 
mat 5889829/2 e Arleandro Firmino Simplício,Controlador, mat 5952245/1 
de acordo com as bases vigentes, por motivo de viagem a PARAGOMINAS/
PA no período de 28 à 30/09/2023, com o objetivo de fiscalização nos 
transportes rodoviário. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.EURI-
PEDES REIS DA CRUZ FILHO.
PORTARIA nº 844/2023 – ARCON-PA /CAF, Belém (PA), 29 de se-
tembro de 2023. 
O Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas atribuições RESOLVE: CON-
CEDER, 2 e ½ (duas e meia) diárias, aos beneficiários,Marcos Alexandre 
Silva e Sousa,Controlador, mat 5893336/3,Bruno Leonardo Souza Silva,-
Supervisor II, mat 5946514/1 e Valdiney Ferreira Gomes,Controlador,mat 
571921181/3 de acordo com as bases vigentes, por motivo de viagem a 
igarape miri/PA no período de 28 à 30/09/2023, com o objetivo de fiscali-
zação nos transportes rodoviários.REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-
SE.EURIPEDES REIS DA CRUZ FILHO.
PORTARIA nº 845/2023 – ARCON-PA /CAF, Belém (PA), 28 de se-
tembro de 2023. 
O Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas atribuições RESOLVE: CONCE-
DER, 3 e ½ (três e meia) diárias, ao beneficiário,Jean Lucas Monteiro Batista,-
CONTROLADOR, mat 59522511 de acordo com as bases vigentes, por motivo 
de viagem a SOURE-SALVATERRA/PA no período de 28/09 a 01/10/2023, com 
o objetivo de fiscalização nos transportes rodoviários.REGISTRE-SE, PUBLI-
QUE-SE E CUMPRA-SE.EURIPEDES REIS DA CRUZ FILHO.
PORTARIA nº 846/2023 – ARCON-PA /CAF, Belém (PA), 28 de se-
tembro de 2023. 
O Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas atribuições RESOLVE: CON-
CEDER, 3 e ½ (três e meia) diárias, aos beneficiários,HELTON FRANCISCO 
CRUZ DA CUNHA,SUPERVISOR I, mat 5945902/1 de acordo com as bases 
vigentes, por motivo de viagem a SÃO MIGUEL DO GUAMÁ/PA, no período 
28/09 a 01/10/2023, com o objetivo de fiscalização nos transportes ro-
doviário.REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.EURIPEDES REIS DA 
CRUZ FILHO.
PORTARIA nº 847/2023 – ARCON-PA /CAF, Belém (PA), 28 de se-
tembro de 2023. 
O Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas atribuições RESOLVE: CON-
CEDER, 5 e ½ (cinco e meia) diárias, aos beneficiários,Aldenor de Jesus 
Queiroz Junior, TÉCNICO EM REGULAÇÃO I, mat 5937126/2 e Islia Lima 
de Sousa Amorim,Supervisor II, mat 5917188/2 de acordo com as ba-
ses vigentes, por motivo de viagem a ANAPÚ/PA no período de 02/10 à 
07/10/2023, com o objetivo de Tratativas de Convênio de Cooperação e 
visita técnica ao município .REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
EURIPEDES REIS DA CRUZ FILHO.
PORTARIA nº 848/2023 – ARCON-PA /CAF, Belém (PA), 28 de se-
tembro de 2023. 
O Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas atribuições RESOLVE: CON-
CEDER, 4 e ½ (quatro e meia) diárias, ao beneficiário,Carlos Alexandre 
Abati,Téc. Em Regulação, mat 548775452/1, de acordo com as bases vi-
gentes, por motivo de viagem a Acará, Tomé Açu e Tailândia/PA, no período 
de 28/09 à 02/10/2023, com objetivo de Ação de Controle Tarifário.REGIS-
TRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.EURIPEDES REIS DA CRUZ FILHO.
PORTARIA nº 849/2023 – ARCON-PA /CAF, Belém (PA), 29 de se-
tembro de 2023. 
O Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas atribuições RESOLVE: CON-
CEDER, 2 e ½ (dois e meia) diárias, ao beneficiário,Victor Lisbôa Feio,Auxi-
liar de regulação dos serviços públicos, mat 5940619/2 de acordo com as 
bases vigentes, por motivo de viagem a BREVES/PA, no período de 02/10 
à 04/10/2023, com objetivo de Ação de Controle Tarifário.REGISTRE-SE, 
PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.EURIPEDES REIS DA CRUZ FILHO.
PORTARIA nº 850/2023 – ARCON-PA /CAF, Belém (PA), 29 de se-
tembro de 2023. 
O Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas atribuições RESOLVE: CON-
CEDER, 4 e ½ (quatro e meia) diárias, ao beneficiário,Hildegardes De Lima 
Abon,ASSESSOR, mat 5900896/2 de acordo com as bases vigentes, por 
motivo de viagem a VISEU/PA, no período 29/09 à 03/10/2023, com o ob-
jetivo de acompanhar serviço de fiscalização.REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE 
E CUMPRA-SE.EURIPEDES REIS DA CRUZ FILHO.
PORTARIA nº 852/2023 – ARCON-PA /CAF, Belém (PA), 02 de ou-
tubro de 2023. 
O Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas atribuições RESOLVE: CON-
CEDER, 2 e ½ (duas e meia) diárias, aos beneficiários,Lucas da Cunha Fer-
reira,Controlador, mat 5948110/1 e José do Socorro Morais da Cruz,Super-
visor II, mat 5632633/2 de acordo com as bases vigentes, por motivo de 
viagem a BARCARENA/PA no período de 02 à 04/10/2023, com o objetivo 
de fiscalização nos transportes rodoviários.REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E 
CUMPRA-SE.EURIPEDES REIS DA CRUZ FILHO.
PORTARIA nº 842/2023 – ARCON-PA /CAF, Belém (PA), 27 de se-
tembro de 2023. 
O Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas atribuições RESOLVE: CON-
CEDER 8 e ½ (oito e meia) diárias, ao beneficiário,MARCELO MENEZES CHA-
VES FILHO,ASSESSOR, mat 5946917/1 de acordo com as bases vigentes, 
por motivo de viagem a SANTARÉM/PA, no período 03/10 á 11/10/2023, 
com o objetivo de carteirinha de gratuidade intermunicipal. REGISTRE-SE, 
PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.EURIPEDES REIS DA CRUZ FILHO.


